СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28 июня  2023 г.                                                                                  №   12-РНП
                                                        г.Сретенск

О внесении изменений и дополнений в Положение «О муниципальном земельном контроле на межселенной территории и территории сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Сретенский район», утвержденное решением Совета муниципального  района «Сретенский район» от 08 декабря 2021 года № 101- РНП

 В соответствии с ч.9 ст.23 Федерального закона от 31.07.2020 г № 248- ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской федерации», рассмотрев протест Прокуратуры Сретенского района от  13.06.2023  № 07-21б-2023/Прдп35-23-20760001 на решение Совета муниципального района «Сретенский район» от 08.12.2021г.№ 101- РНП «Об утверждении Положения  о муниципальном земельном контроле на межселенной территории и на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Сретенский район, руководствуясь Уставом муниципального района «Сретенский район», Совет муниципального района «Сретенский район» решил:
        1.В « Положение о муниципальном земельном контроле на межселенной территории  на  территории  сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Сретенский район», утвержденное решением Совета  муниципального района « Сретенский район» от 08 декабря 2021 года № 101- РНП,  внести изменения и дополнения:
   1) Пункт 1. Приложения №3 изложить  в новой редакции:
 «Отклонение местоположения характерной точки границы земельного участка относительно местоположения границы земельного участка, сведения о котором содержится в ЕГРН, на величину превышающую значения точности (средней квадратической погрешности) определения координат характерных точек границ земельных участков, установленное Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 23 октября 2020 года № П/0393 «Об утверждении требований к точности и методам определения координат характерных точек границ земельного участка, требований к точности и методам определения координат характерных точек контура здания, сооружения или  объекта незавершенного строительства  на земельном участке, а также требований к определению площади здания, сооружения, помещения, машино-места.»;
    2)Пункты 2 и 3 Приложения № 3  исключить.
 2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
  3. Настоящее Решение опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом муниципального района «Сретенский район.

Председатель Совета муниципального
района «Сретенский район»                                                          В.В.Верхотуров

Глава муниципального
района «Сретенский район»                                                            А.С.Закурдаев